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Zasady dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności 

zachowania niedozwolone  

w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Łebie 

 

 

§ 1 

1. Na terenie Szkoły w relacjach między małoletnimi obowiązuje zasada równości 

w swoich prawach.  

2. Podstawową zasadą relacji między małoletnimi jest działanie z szacunkiem, 

uwzględniające godność i potrzeby małoletnich. 

3. Standardem jest tworzenie atmosfery życia szkolnego, które promuje tolerancję 

i poczucie odpowiedzialności za swoje zachowanie. Uczniowie powinni być nauczani 

szacunku i tolerancji wobec różnic zarówno kulturowych jak i indywidualnych. 

4. Szkoła prowadzi działania zapobiegające prześladowaniom i przemocy: obowiązuje 

zakaz wszelkich form prześladowań, przemocy fizycznej i psychicznej. 

5. Uczniowie Szkoły angażowani są w działania, w których mają możliwość aktywnego 

uczestniczenia, podejmowania współdziałania i rozwijania podejścia zespołowego, w 

tym kształtującego pozytywne relacje z uczniami ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. 

6. Na terenie Szkoły, pomiędzy małoletnimi, zabronione są następujące zachowania: 

a. narażające na niebezpieczeństwo utraty życia i/lub zdrowia w tym posiadanie, 

podawanie lub udostępnianie niedozwolonych substancji psychoaktywnych, 

alkoholu, nikotyny, dopalaczy, e-papierosów itp. 

b. wszelkie przejawy przemocy fizycznej i seksualnej tj.: 

 bicie, popychanie, szarpanie, szturchanie, kopanie itp. 

 niszczenie przedmiotów należących do małoletniego; 

 przymuszanie do czynności o charakterze seksualnym; 

 zmuszanie do innych zachowań wbrew woli małoletniego; 

c. wszelkie przejawy przemocy psychicznej tj: 

 wyśmiewanie, poniżanie i ubliżanie (zarówno w formie kontaktu bezpośredniego 

jak i pośredniego); 

 grożenie, zastraszanie, szantażowanie; 

 izolowanie i wykluczanie z grupy; 

d. wszelkie przejawy cyberprzemocy tj.: 

 naruszanie dobrego imienia małoletniego z wykorzystaniem jego wizerunku w 

sieci; 

 obraźliwe komentarze w sieci pod adresem małoletniego; 

 produkowanie lub udostępnianie innym za pomocą cyfrowych technologii zdjęć, 

filmów ośmieszających małoletniego  i publikowanie ich w sieci, także 

modyfikowanie treści z udziałem małoletniego w celu ośmieszenia go (w tym 

patostreaming); 

 podszywanie się za małoletniego w sieci i tworzenie treści w jego imieniu; 

 nakłanianie innych użytkowników technologii cyfrowych do określonych 

działań na szkodę małoletniego (np. wykluczania go z grupy, hejtowanie, 

udostępnianie szkalujących treści); 
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 każde wykorzystanie jego wizerunku (np. zdjęcia) w sieci bez zgody opiekuna 

prawnego dziecka. 

e. każde inne działania naruszające prawa małoletniego lub jego dobra osobiste w 

szczególności: 

 narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

 naruszające jego godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

 powodujące szkody na jego zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące 

u niego cierpienie lub krzywdę, 

 istotnie naruszające jego prywatność lub wzbudzające w nim poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.   


